CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

MOÇÃO Nº 22/2021

ASSUNTO: MOÇÃO DE APLAUSOS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a V. Exa., nos termos do art. 138 do Regimento Interno, a presente
"Moção de Aplausos" a ser encaminhada ao Centro de Atenção Psicossocial - CAPS,
parabenizando a equipe pelos atendimentos realizados, principalmente, durante o período de
2020/2021, por se tratar de um centro de atendimento psicológico que tornou de fundamental
importância no atendimento à população de Carandaí e região.

Atualmente, atuam no CAPS 13 funcionários: médico psiquiatra, psicólogo,
enfermeiros, auxiliares administrativose auxiliares de serviços gerais, que mesmo durante a
pandemia não mediram esforços para exercer com êxito cada um as suas funções.

De março de 2020 até hoje já foram atendidos mais de mil pacientes, o que
vem comprovar a importância do trabalho destes profissionais em prol da população.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 19 de novembro de 2021.

MARCOS FELIPE DA SILVA
-Vereador-